
                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΟΝ. ΥΓΕΙΑΣ
TMHMA A’

ΑΔΑ:       
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ     

       
        Αθήνα,       14/12/2011
        Αρ.Πρωτ:    Υ4α/οικ.138286

Ταχ. Διεύθυνση : Αριστοτέλους 17
Ταχ. Κώδικας : 101-87   
Πληροφορίες    : Ε. Πρωτονοταρίου
Τηλέφωνο : 210 5224794
Τelefax    : 210 5239238

ΘΕΜΑ: «Κοστολόγηση Ιατρικών Πράξεων».

ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠΟΥΡΓΩΝ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 70 του Ν.3918/2011 (ΦΕΚ 31)(ΥΠΟΚΕΦΑΛΑΙΟ 

Ζ’) «ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ ΕΣΥ».
2. Τις διατάξεις των  άρθρων 3 παρ. 2 και 4 παρ. 4 του Ν.1278/1982 (Α΄105) 

«Για σύσταση Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (A’  105), όπως επανήλθε σε 
ισχύ με το άρθρο 1 του Ν.2194/1994 (Α΄34) «Αποκατάσταση του Εθνικού 
Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις».

3. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  22  του  Ν.2362/1995  (A΄  247)  «Περί  Δημοσίου 
Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις». 

4. To άρθρο  90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 
όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο  του Π.Δ/τος   63/2005 (A΄98) 

5. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  113/2010  «Ανάληψη  υποχρεώσεων  από  τους 
Διατάκτες» (Α’ 194)

6. Την  υπ’  αριθμ.  Υ25/06-12-11  Απόφαση  του  Πρωθυπουργού  «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων των Aναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη 
και Παντελή Οικονόμου» (ΦΕΚ 2792/Β’/11)

7. Την  ορθή  επανάληψη  της  υπ’  αριθμ.  1534/25-2-2011  απόφαση  της 
Εκτελεστικής Επιτροπής του ΚΕΣΥ. 

8. Τις διατάξεις της παρ 3α του άρθρου 50 του Ν.3943/2011 (ΦΕΚ 66/Α’/11) για 
την ανάληψη από τους Ασφαλιστικούς Οργανισμούς ολόκληρου του ποσού 
των πιστώσεων του προϋπολογισμού από την έναρξη του οικονομικού έτους 
2011.

9. Το υπ’  αριθμ.  πρωτ.  Φ.80000/16494/2021/2-9-11 έγγραφο του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων.

1

ΑΔΑ: ΒΟΝ3Θ-Ο2Σ



10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.80000/26346/3321/18-11-11 έγγραφο του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης περί ανάληψη υποχρέωσης ποσού του 
προϋπολογισμού για δαπάνες σε βάρος του ΚΑΕ 0671 του προϋπολογισμού 
των ασφαλιστικών οργανισμών συνολικού ύψους 1.100.000.000 ευρώ.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Κοινής Υπουργικής Απόφασης 
προκαλείται  δαπάνη  σε  βάρος  των  προϋπολογισμών  των  Ασφαλιστικών 
Οργανισμών,  το  ύψος  της  οποίας  δεν  μπορεί  να  προσδιορισθεί,  και  θα 
καλυφθεί από τις οικείες πιστώσεις τους, αποφασίζουμε:

ΑΡΘΡΟ 1
Καθορίζουμε τις τιμές των κάτωθι ιατρικών πράξεων ως ακολούθως:
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΙΜΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΠΡΑΞΕΩΝ 

Α/
Α

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΜΗ

ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΕΣ ΠΡΑΞΕΙΣ
1 Προσδιορισμός λιποπρωτεΐνης α [LP(α)] Β307297 10,00 €
2 Προσδιορισμός λιποπρωτεΐνης AI με ηλεκρτοφόρηση 

(LPAI)
Β307309 12,00 €

3 Ποσοτική μέτρηση προθρομβίνης Β310327 12,00 €
4 Ποσοτική μέτρηση πλασμινογόνου Β310749 12,00 €
5 Ποσοτική μέτρηση αντιθρομβίνης III Β310509 12,00 €
6 Ποσοτική μέτρηση ινωδογώνου Β310677 12,00 €
7 Ποσοτική μέτρηση ινωδονεκτίνης Β310647 12,00 €
8 Ποσοτική μέτρηση CRP Β312187 10,00 €
9 Αντίσωμα ηπατίτιδας C Β313513 9,00 €
10 Αντίσωμα HIV, I και ΙΙ, απλή Β313313 9,00 €
11 Πρωτεΐνη C Β310511 10,00 €
12 Αντιθρομβίνη III Β310507 3,00 €
13 Ανοσοπροσδιορισμός για αντιγόνο όγκου, ποιοτική ή 

ημιποσοτική (πχ Καρκίνου ουροδόχου κύστης στα ούρα)
Β312495 30,00 €

14 Αιμολυτικός τίτλος εναλλακτικής οδού συμπληρώματος B312231 12,00 €
15 Αιμολυτικός  τίτλος  παραγόντων συμπληρώματος  (ανά 

παράγοντα)
B312227 24,00 €

16 Ανασοχημικός τίτλος παραγόντων συμπληρώματος (ανά 
παράγοντα)

B312229 8,00 €

17 Λειτουργικός αναστολέας C1 Β310577 10,00 €
18 Ανοσοπροσδιορισμός για αντιγόνο όγκου. Έκαστο.

(Καρκινικοί Δείκτες)
Β312539 14,00 €

19 Ηλεκτροφόρηση ούρων μετά από συμπύκνωση B312507 10,00 €
20 Ανοσοκαθήλωση ΕΝΥ μετά από συμπύκνωση B312557 28,00 €
21 Ανοσοκαθήλωση ούρων μετά από συμπύκνωση B312577 28,00 €
22 Ανοσοκαθήλωση ορού B312575 28,00 €
23 Υποτάξεις ΙGg (ανά αλλεργιογόνο) B305481 12,00 €
24 Β2- Μικροσφαιρίνη ούρων Β304371 10,00 €
25 Α1- Μικροσφαιρίνη ούρων ΜΕΚ 10,00 €
26 Προσδιορισμός πρωτεϊνης σε υγρά (πχ ούρα, 

ΕΝΥ).ηλεκτροφοριτική κλασματοποίησηκαι ποσοτικός 
προσδιορισμός.Εκάστη

Β308239 8,00 €

2

ΑΔΑ: ΒΟΝ3Θ-Ο2Σ



27 Αντισώματα έναντι βασικής μεμβράνης ΜΕΚ 12,00 €
28 ANCA Β311949 12,00 €
29 Προσδιορισμός αντιγόνων HLA-DR με μαγνητικά σφαιρίδια B313539 70,00 €

30 Διασταύρωση ιστοσυμβατότητας με μαγνητικά σφαιρίδια B313753 70,00 €
31 Προσδιορισμός αντιγόνων ιστοσυμβατότητας με 

περιοριστικά ένζυμα
B313531 95,00 €

32 Προσδιορισμός αντιγόνων ιστοσυμβατότητας με 
ολιγονουκλεοτίδια

B313533 145,00 €

33 Κυτταροκίνες (με ELISA-ανά) ΜΕΚ 12,00 €
34 Παρασκευή και ενδοδερμική χορήγηση λεμφοκυττάρων για 

ευαισθητοποίηση
ΜΕΚ 150,00 €

35 Αντιδιουρητική Ορμόνη B309083 22,00 €
36 Σωματοδεμίνη Β308517 22,00 €
37 Κορτιζόλη ούρων 24 ωρών B304973 12,00 €
38 Ανδροστενεδιόνη αίματος Β304221 20,00 €
39 Ελεύθερη τριωδοθυρονίνη αίματος Β308869 12,00 €
40 Ελεύθερη τεστοστερόνη αίματος Β308711 16,00 €
41 Οιστρόνη αίματος Β305265 17,00 €
42 Προσδιορισμόςαντισωμάτων κατά της θυρεοσφαιρίνης 

(TGAB) 
Β313507 12,00 €

43 Θυροειδικά αυτοαντισώματα κατά του μικροσωμιακού 
Αντιγόνου 

B312659 12,00 €

44 Θυροειδικά αντισώματα κατά της θυροειδικής 
υπεροξειδάσης (ΤΡΟ ΑΒ)

ΜΕΚ 15,00 €

45 DNA ANALYSIS με κυτταρομετρία ΜΕΚ 40,00 €
46 Ηλεκτροφόρηση λιποπρωτεϊνών Β307307 8,00 €

ΚΛΙΝΙΚΕΣ ΠΡΑΞΕΙΣ
47 Παρακολούθηση αρτηριακής πίεσης, με τη χρήση 

συστήματος καταγραφής, για 24 ώρες και Ιατρικό έλεγχο και 
αναφορά

Ι207019 23,00 €

48 Δερμοαντίδραση νυγμού για κάθε δοκιμασία I209447 2,00 €
49 Για τη συνήθη σειρά των 30-50 δοκιμασιών I209527 85,00 €
50 Ανοσοθεραπεία εκάστη συνεδρία Ι209669 5,00 €
51 Ρινική πρόκληση με αντιγόνο και μη ειδική βρογχική 

πρόκληση (μεταχολίνη, ισταμίνη)
Ι209569 10,00 €

52 Βρογχική πρόκληση με αντιγόνο Ι209581 35,00 €
53 Πρόκληση ξυλοκαϊνης Ι209469 20,00 €
54 Πρόκληση ταχείας απευαισθητοποίησης για πενικιλίνη Ι209799 40-55
55 Πρόκληση από το στόμα (διπλή-τυφλή) για τροφές και 

φάρμακα
Ι209589 25,00 €

56 Λιθοτριψία στην ουροδόχο κύστη. Απλή ή μικρή (Λίθος 
<2.5εκ)

Χ684593 160,00 €

57 Λιθοτριψία στην ουροδόχο κύστη. Επιπλεγμένη ή 
μεγάλη(Λίθος >2.5εκ)

Χ684595 200,00 €

58 Λιθοτριψία ουρητηρικού λίθου. Κάθε μέθοδος Χ684609 160,00 €

3

ΑΔΑ: ΒΟΝ3Θ-Ο2Σ



59 Ενδοσκόπηση οισοφάγου. Απλή. Χ666359 46,00 €
60 Ενδοσκόπηση οισοφάγου. Λήψη βιοψιών Χ666363 53,00 €
61 Ενδοσκόπηση ανωτέρου πεπτικού. Απλή . Χ666429 61,00 €
62 Ενδοσκόπηση ανωτέρου πεπτικού. Λήψη βιοψιών Χ666437 77,00 €
63 Ενδοσκόπηση παχέος εντέρου με εύκαμπτο όργανο μέχρι 

της σπληνικής καμπής. Απλή.
Χ670619 30,00 €

64 Ενδοσκόπηση παχέος εντέρου με εύκαμπτο όργανο μέχρι 
της σπληνικής καμπής. Λήψη βιοψιών.

Χ670621 35,00 €

65 Ενδοσκόπηση παχέος εντέρου με εύκαμπτο όργανο μέχρι 
της σπληνικής καμπής. Αφαίρεση πολυπόδων.

Χ670625 45,00 €

66 Ενδοσκόπηση παχέος εντέρου με εύκαμπτο όργανο μέχρι 
του τυφλού. Απλή.

Χ670715 90,00 €

67 Ενδοσκόπηση παχέος εντέρου με εύκαμπτο όργανο μέχρι 
του τυφλού. Λήψη βιοψιών.

Χ670719 95,00 €

68 Ενδοσκόπηση παχέος εντέρου με εύκαμπτο όργανο μέχρι 
μέχρι του τυφλού. Αφαίρεση πολυπόδων.

Χ670725 105,00 €

69 Αποτρίχωση με ηλεκτρόλυση, μετά από ιατρική γνωμάτευση Χ614719 8,00 €
70 Υποθερμία: για κάθε συνεδρία    Ι217811 25,00 €
71 Καυτηριασμός τραχήλου. Εξάχνωση με LASER Χ694985 45,00 €
72 Κρυοκαυτηριασμός τραχήλου Χ694981 45,00 €

ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΤΙΚΕΣ ΠΡΑΞΕΙΣ
73 Μαγνητική Αγγειογραφία Κεφαλής χωρίς σκιαγραφικό Κ501069 235,00 €
74 Μαγνητική Αγγειογραφία Κεφαλής με σκιαγραφικό Κ501071 235,00 €(επιπλέον 

το κόστος του 
σκιαγραφικού με 
βάση το τιμολόγιο 
αγοράς).

75 Μαγνητική Αγγειογραφία Κεφαλής χωρίς σκιαγραφικό που 
ακολουθείται με σκιαγραφικό και επιπλέον τομές

Κ501073 295,00€ (επιπλέον 
το κόστος του 

σκιαγραφικού με 
βάση το τιμολόγιο 

αγοράς).
76 Μαγνητική Αγγειογραφία Αυχένα χωρίς σκιαγραφικό Κ501075 235,00 €
77 Μαγνητική Αγγειογραφία Αυχένα με σκιαγραφικό Κ501077 235,00 €(επιπλέον 

το κόστος του 
σκιαγραφικού με 
βάση το τιμολόγιο 
αγοράς).

78 Μαγνητική Αγγειογραφία Αυχένα χωρίς σκιαγραφικό που 
ακολουθείται με σκιαγραφικό και επιπλέον τομές

Κ501079 295 € (επιπλέον το 
κόστος του 

σκιαγραφικού με 
βάση το τιμολόγιο 

αγοράς).

4

ΑΔΑ: ΒΟΝ3Θ-Ο2Σ



79 Μαγνητική Αγγειογραφία Θώρακα χωρίς ή με σκιαγραφικό Κ503091 235 € (επιπλέον το 
κόστος του 

σκιαγραφικού με 
βάση το τιμολόγιο 

αγοράς).
80 Μαγνητική Αγγειογραφία Νωτιαίου Σωλήνα & 

Περιεχομένων χωρίς ή με σκιαγραφικό
Κ504299 235 € (επιπλέον το 

κόστος του 
σκιαγραφικού με 

βάση το τιμολόγιο 
αγοράς).

81 Μαγνητική Αγγειογραφία Κοιλίας χωρίς ή με σκιαγραφικό Κ508351 235 € (επιπλέον το 
κόστος του 

σκιαγραφικού με 
βάση το τιμολόγιο 

αγοράς).
82 Μαγνητική Αγγειογραφία Πυέλου χωρίς ή με σκιαγραφικό Κ504377 235 € (επιπλέον το 

κόστος του 
σκιαγραφικού με 

βάση το τιμολόγιο 
αγοράς).

83 Μαγνητική Αγγειογραφία Άνω άκρου χωρίς ή με 
σκιαγραφικό

Κ506431 235 € (επιπλέον το 
κόστος του 

σκιαγραφικού με 
βάση το τιμολόγιο 

αγοράς).
84 Μαγνητική Αγγειογραφία Κάτω άκρου χωρίς ή  με 

σκιαγραφικό
Κ507431 235 € (επιπλέον το 

κόστος του 
σκιαγραφικού με 

βάση το τιμολόγιο 
αγοράς).

85 Τομογραφία εκπομπής ποζιτρονίων (ΡΕΤ) με ταυτόχρονη 
υπολογιστική τομογραφία (CT) για διόρθωση εξασθένησης 
και ανατομικό εντοπισμό. Από την κρανιακή βάση έως το 
μέσο του μηρού.

Κ517611 700 € (Επιπλέον το 
κόστος του 

ραδιοφαρμάκου με 
βάση το τιμολόγιο 

αγοράς.)
86 Τομογραφία εκπομπής ποζιτρονίων (ΡΕΤ) με ταυτόχρονη 

υπολογιστική τομογραφία (CT) για διόρθωση εξασθένησης 
και ανατομικό εντοπισμό. Κάθε πρόσθετη περιοχή (κεφαλή, 
κάτω άκρα)

Κ517609 70 €

87 Σπινθηρογράφημα μελέτης βασικών γαγγλίων εγκεφάλου. 
Τομογραφική λήψη (SPECT).

Κ517379.1 80 € (Επιπλέον το 
κόστος του 

ραδιοφαρμάκου με 
βάση το τιμολόγιο 

αγοράς.)
88 Σπινθηρογράφημα οστών και αρθρώσεων Κ516593 60,00 €
89 Σπινθηρογράφημα οστών και αρθρώσεων. 3 Φάσεων και 

Ολόσωμο
Κ516611 85,00 €

90 Σπινθηρογράφημα ήπατος και σπληνός. Στατική λήψη Κ516411 60,00 €

5

ΑΔΑ: ΒΟΝ3Θ-Ο2Σ



91 Σπινθηρογράφημα Μορφολογίας Νεφρών.Στατική λήψη Κ517381 60,00 €
92 Σπινθηρογράφημα Μορφολογίας και Λειτουργικότητας 

Νεφρών.Δυναμική λήψη. Χωρίς φαρμακευτική παρέμβαση
Κ517395 65,00 €

93 Σπινθηρογράφημα Εγκεφάλου. Τομογραφική Λήψη 
(SPECT)

K517195 80,00 €

94 Σπινθηρογράφημα Θυρεοειδούς με Υπερτεχνητικό 
(Tc99mO4)

K516001 40,00 €

95 Πρόσληψη Ιωδίου-131 από τον Θυρεοειδή Κ515981 30,00 €
96 Σπινθηρογράφημα Αιμάτωσης Μυοκαρδίου. Τομογραφικές 

Λήψεις (SPECT). Σε  ηρεμία και μετά  κόπωση ( Άσκησης ή 
Φαρμακευτική)

Κ516911 260 € Επιπλέον το 
κόστος του 

φαρμάκου της 
φαρμακευτικής 

κόπωσης 
( Δοβουταμίνη, 

Αδενοσίνη, 
Διπυριδαμόλη) με 
βάση το τιμολόγιο 

αγοράς.

97 Σπινθηρογράφημα με Ιώδιο-131. Ολόσωμο Κ516179 75 € (Επιπλέον το 
κόστος του 

ραδιοφαρμάκου με 
βάση το τιμολόγιο 

αγοράς.)
98 Σπινθηρογράφημα εντοπισμού όγκου.Λήψεις 1 ημέρας Κ517585 100 € (Επιπλέον το 

κόστος του 
ραδιοφαρμάκου με 
βάση το τιμολόγιο 

αγοράς.)
99 Σπινθηρογράφημα εντοπισμού όγκου. Τομογραφική λήψη 

(SPECT).
K517587 80 € (Επιπλέον το 

κόστος του 
ραδιοφαρμάκου με 
βάση το τιμολόγιο 

αγοράς.)
100 Σπινθηρογράφημα εντοπισμού όγκου. Λήψεις 2 ημερών K517589 150 € (Επιπλέον το 

κόστος του 
ραδιοφαρμάκου με 
βάση το τιμολόγιο 

αγοράς.)
101 Σπινθηρογράφημα εντοπισμού φλεγμονής. Ολόσωμο Κ517593 100 € (Επιπλέον το 

κόστος του 
ραδιοφαρμάκου με 
βάση το τιμολόγιο 

αγοράς.)
102 Σπινθηρογράφημα εντοπισμού φλεγμονής. Τομογραφική 

λήψη (SPECT).
Κ517595 80 € (Επιπλέον το 

κόστος του 
ραδιοφαρμάκου με 
βάση το τιμολόγιο 

αγοράς.)

6

ΑΔΑ: ΒΟΝ3Θ-Ο2Σ



103 Υπερηχοκαρδιολογική μελέτη πλήρης.
(Διαθωρακική,πραγματικού χρόνου,2-
διαστάσεων,καταγραφή M-MODE, Doppler 
ηχοκαρδιογράφημα φάσματος και έγχρωμης απεικόνισης 
ροής)

Ι206051 70,00 €

104 Υπερηχοκαρδιολογική μελέτη περιορισμένη.
(Διαθωρακική,πραγματικού χρόνου,2-
διαστάσεων,καταγραφή M-MODE)

Ι206055 40,00 €

105 Υπερηχοκαρδιολογική μελέτη πλήρης. Διοισοφάγιος.
(Πραγματικού χρόνου,2-διαστάσεων,καταγραφή M-MODE, 
Doppler ηχοκαρδιογράφημα φάσματος και έγχρωμης 
απεικόνισης ροής)

Ι206067 85,00 €

Σε περίπτωση που η Ιατρική Πράξη εκτελείται σε Νοσοκομεία του ΕΣΥ, του ΙΚΑ, 
Στρατιωτικά, Πανεπιστημιακά και ΝΠΙΔ, καθώς και σε Κλινικές που λειτουργούν εκ 
του Νόμου Φαρμακείο, τα σκιαγραφικά φάρμακα και τα φάρμακα της φαρμακευτικής 
κόπωσης του μυοκαρδίου χορηγούνται από τον φορέα σε Νοσοκομειακές τιμές.

Τα ραδιοφάρμακα χορηγούνται από το φορέα στον οποίο εκτελείται η Ιατρική Πράξη 
με  βάση το  τιμολόγιο  αγοράς  τους  από τον  προμηθευτή.  Η ανάρτηση τιμών των 
ραδιοφαρμάκων στο Παρατηρητήριο τιμών της ΕΠΥ είναι υποχρεωτική.

Σημειώνεται ότι στις ανωτέρω αναφερόμενες τιμές δεν συμπεριλαμβάνεται το κόστος 
του σκιαγραφικού, όπου απαιτείται έγχυση αυτού, θα καλύπτεται χωριστά.

ΑΡΘΡΟ 2

Σε περίπτωση που κάποια από τις ανωτέρω ιατρικές  πράξεις  είναι κοστολογημένη 
δύο ή περισσότερες φορές με την ίδια ή παραπλήσια ονομασία κατισχύει η ανώτερη 
τιμή κοστολόγησης.

ΑΡΘΡΟ 3

Σε  περίπτωση  που  κάποια  από  τις  ανωτέρω  ιατρικές  πράξεις  είναι  ήδη 
κοστολογημένη με τις ισχύουσες διατάξεις, κατισχύει η κοστολόγηση που γίνεται με 
την παρούσα Κοινή Υπουργική Απόφαση από τη δημοσίευση αυτής στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

7

ΑΔΑ: ΒΟΝ3Θ-Ο2Σ



Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 

Α. ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Ι. ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ 

Ο ΑΝ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Φ. ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ
             

Κοινοποίηση  :  
Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση)

Εσωτερική     διανομή  :  
1. Γραφείο κ. Υπουργού
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα
4. Γραφείο Προϊσταμ. Γεν. Δ/νσης Υπηρεσιών Υγείας
5. Υ4α

8

ΑΔΑ: ΒΟΝ3Θ-Ο2Σ



 

9

ΑΔΑ: ΒΟΝ3Θ-Ο2Σ


